

عصر آزادی

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی و سیاسی
صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی پیمان
مدیر عامل و مدیر مسئول: سید فرید پیمان
رییس هیئت مدیره و سردبیر: دکتر سید وحید پیمان
لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز
گروه ۲۳ه بندى معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
امتیاز: ۶/۵۵

نشانی:
تهران - خیابان حافظ نرسیده به زیر گذر حسن آباد - پلاک ۹۷ - طبقه سوم
مصدوق پستی: ۷۱۸۴-۱۵۸۷۵
آدرس تیریز: خیابان المان، جنب بن بست یابوری،
ساختمان ۵کا ۱۸ طبقه اول
تلفن: ۵۵۵۸۴۵۴-۳۰۱۰۴
مسئول آگهی ها: ۰۹۱۲۴۶۶۰۰۴۳۳
لینک تلگرام: https://telegram.me/asrazadi.ir
Email: asrazadi@gmail.com
www.asrazadionline.ir

بزرگداشت نیمای آواز ایرانی در چهل و ششمین نشست «آیین آواز»

چهل و ششمین نشست تخصصی آموزشی «آیین آواز» با بزرگداشت استاد غلامحسین بنان سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، چهل و ششمین نشست تخصصی آموزشی «آیین آواز» که بزرگداشت استاد غلامحسین بنان اختصاص دارد، خواننده‌ای که به سبب نوآوری‌هایش جایگاه او در آواز ایرانی به جایگاه نیما یوشیج -شاعر نوپرداز- در شعر و ادبیات تشبیه شده است. در این نشست که سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت‌ماه ساعت ۱۸ با اجرای حمید سهرابی در فرهنگسرای ارسباران برگزار می‌شود، پنج سخنرانی فنی و تخصصی توسط پنج پژوهشگر و موسیقی‌دان به همراه اجرای آواز توسط چهار خواننده و نوازندگان همراهشان تدارک و پیش‌بینی شده است. علی رستمیان مدرس و خواننده باسابقه از شناخت دیرینه‌اش از شیوه و صدای بنان خواهد گفت. «اکاوی بی‌توجهی اهالی آواز به میراث بنان» عنوان سخنرانی بهروز وجدانی پژوهشگر موسیقی خواهد بود و پس‌نا خوش‌فکر خواننده و مدرس آواز نیز سخنرانی‌ای با عنوان «بنان میراث‌دار آواز» خواهد داشت. همچنین عنوان سخنرانی بهروز مبرسی «نقش بنان در آواز ایرانی و اجراهای ارکسترال» است و علی شیرازی هم درباره «بنان و ساختار موسیقایی صدا در آواز جدید ایران» سخنرانی می‌کند. محمدهاشم احمدوند، شه‌یار شه‌ریاری، حسام صحرائی و امیرعلی هاشمی چهار خواننده‌های هستند که هر یک به همراه گروه موسیقی همراهشان به اجرای آواز و چند تصنیف خواهند پرداخت.

تنظیم متفاوت از یک قطعه موسیقی نواحی ایران

مهدی وجدانی آهنگساز و رهبر ارکستر قطعه «DONDOBAY» دوندوبوسی را با تنظیم متفاوت منتشر کرده‌است.

به گزارش ایسنا، مهدی وجدانی آهنگساز و رهبر ارکستر قطعه «DONDOBAY» براساس موسیقی شمال خراسان است که این قطعه را برای کوارتت زهی که شامل دو ویلن، یک ویولا و یک ویلنسل تنظیم و سعی کردم که به ساختار و بافت اثر لطمه‌ای وارد نشده و آن را حفظ کنیم. همچنین در یک بخش‌هایی نیز سعی کردم در تنظیم از فرهنگ و آیین موسیقی آن منطقه استفاده کنم. به هر حال همه ما می‌دانیم که آن‌ها در این قطعه علاوه بر موسیقی که با دوتا خراسانی اجرا می‌کنند، رقص‌هایی همانند رقص چوب نیز دارند و سعی کردم که این قطعه را نوعی تنظیم کنیم که بتوانیم آن ریتم و رقص‌ها را نیز با هارمونی مدرن بشنویم. مدرس آکادمی هنرهای مدرن استانبول ادامه داد: بحث موسیقی شمال خراسان را نیز تمام مردم ایران می‌دانند که از قدیم مهد فرهنگ و تمدن بوده و به دلیل وسعت جغرافیایی که داشته، سرشار از موسیقی و فرهنگ بوده و همینطور فرهنگ کتبی شفاهی همانند شاهنامه، لیلی و مجنون، شاه‌صنم و... که آن‌قدر خراسان گسترش داشته که موسیقی آن شامل خراسان شمال، شرق، جنوب است، به دلیل اینکه در آن منطقه، اقلیت‌های کرد، ترک، ترک‌من و دامنه وسیعی از این گروه‌ها هستند، سبک‌های مختلف موسیقی نیز در آن منطقه وجود دارد و به همین علت بخش خراسان و موسیقی آن حائز اهمیت بوده است. او اضافه کرد: از دوران موسیقی کلاسیک و دوره رمانتیک مشاهده می‌کنید ریشه اکثر موسیقی‌های آن دوره، بر اساس موسیقی‌های فولک یا محلی آن بوده که تنظیم‌های جدید، می‌تواند سراسر اتفاق جدید در موسیقی کشور باشد به دلیل اینکه این آثار قابلیت این را دارند که این ملودی‌ها برای ارکستر سسمفونیک و ارکستر ملی تنظیم شوند و این آثار بسیار جذاب و شنیدنی خواهد بود چرا که قطعا این‌ها در مایه ایرانی‌ها بوده و با این قطعات ارتباط می‌گیرند. رهبر ارکستر استانبول در پایان نیز گفت: این قطعات را با ساختار مدرن و معاصر تنظیم کردم، قطعا اگر از سازهای اصیل ایرانی استفاده می‌کردم، شاید حس و حال آن تغییر پیدا می‌کرد. به شخصه علاقه داشتم که قطعات را به صورت مدرن تنظیم کنیم یعنی جغرافیای آن را مقداری جهانی ببینم. به همین علت، سازها را در کوارتت زهی آوردم که که تماما سازها کلاسیک هستند.

توسط رئیس‌جمهور انجام شد ابلاغ ماده واحده «تأیید انتخاب دبیر شورای فرهنگ عمومی»

رئیس‌جمهور و رئیس‌شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده «تأیید انتخاب دبیر شورای فرهنگ عمومی» که در جلسه ۸۹۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است را به این شرح برای اجرا به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شورای فرهنگ عمومی ابلاغ کرد: «ماده واحده - تأیید انتخاب دبیر شورای فرهنگ عمومی» که در جلسه ۸۹۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی براساس مصوبه جلسه ۴۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی (به پیشنهاد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی) به تصویب رسیده است، به شرح ذیل برای اجرا ابلاغ می‌گردد: «ماده واحده - با استناد به ماده ۲ آیین‌نامه شورای فرهنگ عمومی (مصوب جلسه ۳۹۸ مورخ ۱۳۷۶/۰۳/۲۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی و اصلاحات بعدی آن)، خانم عاطفه خادمی به عنوان دبیر شورای فرهنگ عمومی انتخاب می‌شود».

اساتید نمونه دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز مورد تجلیل قرار گرفتند؛

اساتید و دانشجویان مایه امید آفرینی جامعه هستند

رئیس دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی از راه اندازی دانشکده هوش مصنوعی در واحد تبریز خبر داد

علمی و بیش از ۶۳ هزار نفر دانشجو دارد و حدود یکپهزار و ۹۰۰ نفر کارمند یکی از بزرگترین مراکز علمی و پژوهشی استان است.

رتجبران تاکید کرد: دانشگاه آزاد واحد تبریز و علوم پزشکی مستقل با حدود ۶۰۰ هیئت علمی ۳۰ هزار دانشجو و حدود یکپهزار نفر کارمند به عنوان یکی از دانشگاه‌های پیشرو و تاثیرگذار در حوزه علم و فناوری محسوب می‌شود لذا دانشگاه آزاد بدون بهره‌گیری از بودجه دولتی و بدون اینکه بار هزینه‌ای برای اداره کشور داشته باشد با افتخار، بخش بزرگی از آموزش پژوهش و فرهنگ را بر عهده داشته و در حال حاضر حدود ۴۰ درصد از سهم آموزش عالی در استان به این دانشگاه اختصاص دارد.

رئیس دانشگاه آزاد واحد تبریز افزود: بر این باوریم که بزرگترین ظرفیت دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یک شبکه توانمند علمی و فناوریانه بسترهای نوین توسعه نوآوری، ظرفیت حل مسئله است؛ ظرفیتی که بایستی در جهت حل مسائل و مشکلات کشور به کار گرفته شود. وی اذعان داشت: امروز سامانه پایش آزاد با تعریف نظام موضوعات کشور در حوزه‌های مختلف و استخراج مسائل این حوزه‌ها و پایان‌نامه‌ها و تحقیقات تحصیلات تکمیلی را به صورت نظاممند بدین مسیر سوق دهد و حدود ۳۰ درصد پایان‌نامه‌ها می‌تواند با سمت حل مسائل کشور هدایت می‌شود و این افتخار بزرگی است که دانشگاه آزاد اسلامی با جدیت دنبال می‌کند و این آمار هر روز رو به افزایش است.

رتجبران خاطر نشان کرد: در راستای ایجاد زیرساخت‌های لازم برای تحقق ظرفیت حل مسئله و نگاه ماموریت‌گرایانه دانشگاه، این مرکز آموزشی اقدام به ایجاد دانشکده‌های موضوعی کرده است، در حوزه‌های مختلف دانشکده مهندسی ساخت و فناوری‌های صنعتی اسفند ماه ۱۴۰۲ در واحد تبریز به عنوان اولین دانشکده مهندسی ساخت و فناوری‌های صنعتی کشور راه اندازی شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

وی در پایان اظهارات خود از اخذ مجوز جهت راه اندازی دانشکده‌های هنر و رسانه، فرهنگ و تمدن و تعلیم و تربیت اسلامی در واحد دانشگاهی تبریز خبر داد.



و امید آفرینی نماید. **دانشکده هوش مصنوعی در واحد تبریز راه اندازی خواهد شد**
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی و واحد تبریز نیز در این مراسم از راه اندازی دانشکده هوش مصنوعی در سال جدید خبر داد و گفت: در سال جدید دانشکده هوش مصنوعی در واحد تبریز راه اندازی خواهد شد. «آرش رنجبران» افزود: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز اولین واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد است که در سال ۱۳۶۱ تأسیس شد و درخت تونمند دانشگاه آزاد اسلامی، مولود انقلاب است که ریشه خود را از شهر اولین‌های تبریز پرافتخار گرفته است.



نشست خبری سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بر گزار گردید

برای میزبانی از مخاطبان طی می‌کند، اصحاب رسانه پس از پایان نشست خبری از محل برگزاری تصویربرداری و بازدید داشتند. سی‌وپنجمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با شعار «خوانیم و بسازیم» از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت (۱۴۰۳) در محل مصلی امام خمینی(ره) به شکل حضوری و در سامانه ketab.ir به صورت مجازی برگزار می‌شود.

عصرآزادی / سرویس فرهنگی: باحضور جمعی از خبرنگاران و اصحاب رسانه نشست خبری سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران صبح روز یکشنبه (۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳) در نیم طبقه شبستان مصلی امام خمینی(ره) برگزار گردید.

اعلام جزئیات تعرفه مکالمه و اینترنت برای حجاج ایرانی



به آغاز سفر حجاج ایرانی به عربستان، به رسم هر سال برخی اپراتورهای تلفن همراه، تعرفه‌های مکالمه، پیامک و اینترنت خود و برخی پیام‌رسان‌های داخلی هم خدمات خود را برای تسهیل ارتباطات حجاج اعلام کردند.

به گزارش ایسنا، هر ساله و با فرارسیدن روزهای حج تمتع، هر یک از اپراتورهای تلفن همراه امکانات ویژه‌ای را در اختیار حجاج قرار می‌دهند که شامل تعرفه‌های مکالمه، پیامک و اینترنت می‌شود. همچنین یکی از مزیت‌های استفاده از سرویس رومینگ، نرخ مناسب در مقایسه با سایر اپراتورهای داخلی و خارجی است. البته در کنار اپراتورهای ارتباطی چند سالی است پیام‌رسان‌های داخلی هم وارد این بحث شده و خدمات متعددی را جهت تسهیل ارتباطات حجاج ارائه داده‌اند.

بر این اساس همزمان با ایام حج و به دلیل اینکه برقراری تماس اینترنتی در عربستان محدودیت‌هایی دارد و حجاج ایرانی برای ارتباطات تصویری و صوتی با داخل ایران نیازمند استفاده از پیام‌رسانی هستند که قابلیت ارسال و دریافت کد ورود در این کشور را داشته باشد. در همین راستا نیز اپراتورهای ارتباطی پیام‌رسان‌های ایرانی در زمینه حل این موضوع تلاش کرد و حجاج می‌توانستند در عربستان با وارد شدن به این پیام‌رسان تماس چند رسانه‌ای با کیفیت با داخل ایران و همچنین حجاج دیگر در عربستان برقرار کنند. طبق اعلام رسمی مسئولان از جمله وزیر ارتباطات ایران در آیین افتتاحیه مراسم خرداد تا دوم مرداد سال گذشته ۱۲ میلیون تماس تصویری از سوی حجاج با ایران و بالعکس را ثبت کرد.

علاوه بر این، اس‌مال هم طبق اعلام روابط عمومی اپلیکیشن بله، حجاج می‌توانند به راحتی ارز مسافرتی خود را همانند ادوار گذشته از این اپلیکیشن تهیه کنند. تماس صوتی و تصویری به صورت فردی و گروهی از دیگر قابلیت‌های این پیام‌رسان برای حجاج است تا تجربه این سفر معنوی را با اعضای خانواده و دوستان خود به اشتراک بگذارند. امین تجملیان، قائم‌مقام اپلیکیشن مذکور- درباره حضور اپلیکیشن این اپلیکیشن در عربستان، توضیح داد: با توجه به محدودیت‌هایی که کشور عربستان برای برقراری تماس اینترنتی دارد، حجاج ایرانی بهتر است از پیام‌رسان‌هایی استفاده کنند که قابلیت ارسال و دریافت کد در عربستان را دارد. اپلیکیشن گفته شده این امکان را دارد و حجاج می‌توانند به راحتی با دسترسی به آن، از این برنامه استفاده کنند.

عصرآزادی / سرویس فرهنگی: باحضور جمعی از خبرنگاران و اصحاب رسانه نشست خبری سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران صبح روز یکشنبه (۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳) در نیم طبقه شبستان مصلی امام خمینی(ره) برگزار گردید.

عصرآزادی آنلاین - علیرضا نیاکان؛ در این نشست یاسر احمدوند؛ رییس و علی رضمانی؛ قائم مقام و سخنگوی سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران حضور داشته و پاسخگوی سؤالات اصحاب رسانه در زمینه‌های مهمان ویژه نمایشگاه (یمن) بودجه نمایشگاه، همکاری برگزار نمایشگاه با مرحله دوم انتخابات شهر تهران و...بودند. با توجه به اینکه سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران آخرین مراحل آماده‌سازی را

کزارش ایسنا از مراسم تشییع پیکر مسعود اسکویی

مراسم تشییع پیکر مسعود اسکویی که در میان اهالی رادیو گزارشگران و گویندگان رادیو به صدای خاص معروف بود، از مقابل مسجد بلال صداوسیما برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ایسنا، مراسم تشییع مسعود اسکویی امروز - ۱۶ اردیبهشت ماه - با حضور اهالی رسانه و ورزش برگزار شد.

محمد رضا داورزنی، محمد جهانی، جهانگیر کوثری، مریم نشیبا، مهدی تاج، علیرضا جاوید نیا، محمدرضا منصوریان، حمید استیلی، مهدی شاکری، داورزنی، منافع هاشمی، علی بخشی زاده، پیمان یوسفی، مریم جلالی غلامعلی پیرایرانی و حمیدرضا افتخاری از جمله افراد در حوزه رسانه و ورزش هستند که دقایقی پیش از آغاز مراسم در مقابل مسجد بلال حضور یافتند.

در نخستین دقایق آغازین مراسم، پیکر مسعود اسکویی در دوش اهالی رسانه و ورزش به مقابل مسجد بلال انتقال و نماز میت بر پیکر این پیشکسوت رادیو خوانده شد. سپس علی بخشی‌زاده، معاون صدا در سخنانی گفت: ما باورم نمی‌شود بعد از دیدارهای مکرری که با استاد عزیز داشتیم امروز کنار پیکرش کنار بایم و همکاران بی‌ادای رادیو تسلیت عرض می‌کنم. امروز روز سختی است برای اهالی رسانه. رادیو بدرقه می‌کند فردی که به خوشنامی و مردم داری و مهربانی معروف بود؛ مرد مهربان بی تکلف. به حق که استاد بودند. هرآنچه آموخته بودند از پروتکل های ورزشی مشتاقانه به و دنبال بروز شدن بود. یکی از بهترین معلم خودمان را از دست دادیم.

و گفت: سوال اینجاست چرا برخی آدم‌ها محبوب می‌شوند، به حق که استاد بودند. همه شما و خودمان را دلالت به سوره مبارک که مریم می‌دهم. بخشی زاده سپس به صداقت و پاک‌ی مسعود اسکویی اشاره کرد.

اعلام جزئیات تعرفه مکالمه و اینترنت برای حجاج ایرانی

به آغاز سفر حجاج ایرانی به عربستان، به رسم هر سال برخی اپراتورهای تلفن همراه، تعرفه‌های مکالمه، پیامک و اینترنت خود و برخی پیام‌رسان‌های داخلی هم خدمات خود را برای تسهیل ارتباطات حجاج اعلام کردند.

به گزارش ایسنا، هر ساله و با فرارسیدن روزهای حج تمتع، هر یک از اپراتورهای تلفن همراه امکانات ویژه‌ای را در اختیار حجاج قرار می‌دهند که شامل تعرفه‌های مکالمه، پیامک و اینترنت می‌شود. همچنین یکی از مزیت‌های استفاده از سرویس رومینگ، نرخ مناسب در مقایسه با سایر اپراتورهای داخلی و خارجی است. البته در کنار اپراتورهای ارتباطی چند سالی است پیام‌رسان‌های داخلی هم وارد این بحث شده و خدمات متعددی را جهت تسهیل ارتباطات حجاج ارائه داده‌اند.

بر این اساس همزمان با ایام حج و به دلیل اینکه برقراری تماس اینترنتی در عربستان محدودیت‌هایی دارد و حجاج ایرانی برای ارتباطات تصویری و صوتی با داخل ایران نیازمند استفاده از پیام‌رسانی هستند که قابلیت ارسال و دریافت کد ورود در این کشور را داشته باشد. در همین راستا نیز اپراتورهای ارتباطی پیام‌رسان‌های ایرانی در زمینه حل این موضوع تلاش کرد و حجاج می‌توانستند در عربستان با وارد شدن به این پیام‌رسان تماس چند رسانه‌ای با کیفیت با داخل ایران و همچنین حجاج دیگر در عربستان برقرار کنند. طبق اعلام رسمی مسئولان از جمله وزیر ارتباطات ایران در آیین افتتاحیه مراسم خرداد تا دوم مرداد سال گذشته ۱۲ میلیون تماس تصویری از سوی حجاج با ایران و بالعکس را ثبت کرد.

علاوه بر این، اس‌مال هم طبق اعلام روابط عمومی اپلیکیشن بله، حجاج می‌توانند به راحتی ارز مسافرتی خود را همانند ادوار گذشته از این اپلیکیشن تهیه کنند. تماس صوتی و تصویری به صورت فردی و گروهی از دیگر قابلیت‌های این پیام‌رسان برای حجاج است تا تجربه این سفر معنوی را با اعضای خانواده و دوستان خود به اشتراک بگذارند. امین تجملیان، قائم‌مقام اپلیکیشن مذکور- درباره حضور اپلیکیشن این اپلیکیشن در عربستان، توضیح داد: با توجه به محدودیت‌هایی که کشور عربستان برای برقراری تماس اینترنتی دارد، حجاج ایرانی بهتر است از پیام‌رسان‌هایی استفاده کنند که قابلیت ارسال و دریافت کد در عربستان را دارد. اپلیکیشن گفته شده این امکان را دارد و حجاج می‌توانند به راحتی با دسترسی به آن، از این برنامه استفاده کنند.

طبق اعلام، ویژگی مهمی از قبیل تماس گروهی تا ۲۰ نفر وجود دارد که می‌تواند براسا هماهنگی بین اعضای کاروان یا عوامل کاروان با یکدیگر مورد استفاده قرار گیرد. آرزوسافرتی هم از دیگر ویژگی‌های شناخته شده محسوب می‌شود که افراد قبل از شروع سفر خود می‌توانند از این

طریق‌های از زبانزد همه بود. جهانی در پایان خطاب به اهالی ورزش گفت: آقای اسکویی حق زیادی بر گردن ورزش ایمن مملکت دارد. و تشنه‌ای می‌کنم یکی از مکان‌های ورزشی را به نام او تسلیت عرض می‌کنم. این اسطور به صدای دل‌انگیز